АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРБУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.02.2023          с.Тербуны                 № 17

О закреплении общеобразовательных

организаций за территориями Тербунского

муниципального района по учёту детей,

подлежащих обучению по образовательным

программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования,

имеющих право на получение общего

образования каждого уровня и проживающих

на территории Тербунского муниципального

района

В целях соблюдения конституционных прав граждан на получение

общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения

территориальной доступности общеобразовательных организаций Тербунского

муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от

29.12.2012  г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 г.  № 115 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка

приёма на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования», руководствуясь ст.39

Устава Тербунского муниципального района Липецкой области, администрация

Тербунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Закрепить общеобразовательные организации за территориями

Тербунского муниципального района по учету детей, подлежащих обучению по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, имеющих право на получение общего

образования каждого уровня и проживающих на территории Тербунского

муниципального района, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу образования администрации Тербунского муниципального

района Липецкой области (Мартынюк П.Ф.) довести до сведения

руководителей настоящее постановление и обеспечить контроль в пределах

полномочий по приёму в муниципальные организации, реализующие основные

общеобразовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, и учету граждан, которые проживают на

территории Тербунского муниципального района согласно приложению к

настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации

Тербунского муниципального района Липецкой области от 16.02.2022 г. № 18

«О закреплении образовательных организаций за территориями Тербунского

муниципального района по учёту детей, подлежащих обучению по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, имеющих право на получение общего

образования каждого уровня и проживающих на территории Тербунского

муниципального района».

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Маяк» и

разместить на официальном сайте администрации Тербунского

муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Шатохину Л.А.

Глава администрации района                                                       С.Н.Барабанщиков

Матвеева Ольга Васильевна

8(47474) 22671

Внесено:

Отдел образования                   П.Ф.Мартынюк

 13.02.2023

Согласовано:

Заместитель главы администрации района                     Л.А.Шатохина

13.02.2023

Отдел организационно-кадровой и правовой

работы

                       Н.А.Буркова

13.02.2023

Общий отдел

                       Д.Ю.Киреев

13.02.2023

Список рассылки:

1. Прокуратура района

2. Отдел образования

3. Отдел организационно-кадровой и правовой работы

4. Отдел информатизации

5. Редакция газеты «Маяк»

Приложение  к постановлению

от 13.02.2023 № 17

Закрепленные общеобразовательные организации за территориями Тербунского муниципального района по учету детей,

подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, имеющих право на получение общего образования каждого уровня и проживающих на территории

Тербунского муниципального района

№

п\п

Наименование организации Территория  для получения

начального общего

образования

Территория  для получения

основного общего образования

Территория  для получения

среднего общего образования

1. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя  школа с.Большая Поляна

Тербунского муниципального

района Липецкой области

с.Большая Поляна, с.Малиновая
Поляна, с.Озерки, с.Красная Поляна,

с.Каменка

с.Большая Поляна, с.Малиновая
Поляна, с.Озерки, с.Красная Поляна,

с.Каменка

с.Большая Поляна, с.Малиновая
Поляна, с.Озерки, с.Красная Поляна,

с.Каменка, с.Новосильское, д.Вершина,

с.Вислая Поляна

2. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя  школа с.Борки

Тербунского муниципального

района Липецкой области

с.Борки, д.Петропавловка, д.Алешки,

д.Плотки, д.Апухтино, д.Апросимовка,

д.Курганка, с.Курганка, д.Кургано-

Головино, д.Богатые Плоты, д.Большая

Киреевка, с.Заречное, д.Шпейнарка,

д.Секирино, д.Усть-Юрское,

д.Давыдовка

с.Борки, д.Петропавловка, д.Алешки,

д.Плотки, д.Апухтино, д.Апросимовка,

д.Курганка, с.Курганка, д.Кургано-

Головино, д.Богатые Плоты, д.Большая

Киреевка,  д.Давыдовка, с.Заречное,

д.Шпейнарка, д.Секирино, д.Усть-

Юрское

с.Борки, д.Петропавловка, д.Алешки,

д.Плотки, д.Апухтино, д.Апросимовка,

д.Курганка, с.Курганка, д.Кургано-

Головино, д.Богатые Плоты, д.Большая

Киреевка, д.Давыдовка, с.Заречное,

д.Шпейнарка, д.Секирино, д.Усть-

Юрское, с.Покровское, д.Грязновка

3. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная

школа с. Вислая Поляна

Тербунского муниципального

района Липецкой области

с.Вислая Поляна с.Вислая Поляна

4. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная

школа с.Марьино-Николаевка

Тербунского муниципального

района Липецкой области

с.Марьино-Николаевка, д.Ольшанка

Вторая, д.Ивановка, д.Малая Киреевка,

д.Александровка, д.Новая Каменка

с.Марьино-Николаевка, д.Ольшанка

Вторая, д.Ивановка, д.Малая Киреевка,

д.Александровка, д.Новая Каменка

5. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная

школа с. Новосильское Тербунского

муниципального района Липецкой

области

с.Новосильское, д.Вершина с.Новосильское, д.Вершина

6. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

основная  школа с. Солдатское

Тербунского муниципального
района Липецкой области

с.Солдатское, д.Языково, д.Русовка с.Солдатское, д.Языково, д.Русовка

7. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа с углубленным изучением

отдельных предметов с.Тербуны

Тербунского муниципального

района Липецкой области (с

филиалами в с.Березовка,

д.Васильевка, с.Ивановка,

с.Покровское, с.Урицкое)

с.Тербуны, д.Петровское,

д.Плехановка; с.Березовка, д.Киреевка;

с.Покровское, д.Грязновка; с.Урицкое,

д.Барышниково, д.Дубровка,

д.Даниловка, д.Князевка; д.Васильевка,

с.Нагорное, д.Набоково, д.Малые

Борки, д.Даниловские Выселки,

д.Илюхино, д.Лобановка, д.Прудки,

д.Синий Камень; с.Ивановка,

д.Воейково, д.Становляновка,

д.Олымовка

с.Тербуны, д.Петровское,

д.Плехановка; с.Березовка, д.Киреевка;

с.Покровское, д.Грязновка; с.Урицкое,

д.Барышниково, д.Дубровка,

д.Даниловка, д.Князевка; д.Васильевка,

с.Нагорное, д.Набоково, д.Малые

Борки, д.Даниловские Выселки,

д.Илюхино, д.Лобановка, д.Прудки,

д.Синий Камень; с.Ивановка,

д.Воейково, д.Становляновка,

д.Олымовка

с.Тербуны, д.Петровское,

д.Плехановка, с.Березовка, д.Киреевка,

с.Урицкое, д.Барышниково,

д.Дубровка, д.Даниловка, д.Князевка,

д.Васильевка, с.Нагорное, д.Набоково,

д.Малые Борки, д.Даниловские

Выселки, д.Илюхино, д.Лобановка,

д.Прудки, д.Синий Камень, с.Ивановка,

д.Воейково, д.Становляновка,

д.Олымовка, с.Солдатское, д.Языково,

д.Русовка, с.Тульское, с.Хутор-
Берёзовка, пос. Райский, д.Засосная,

д.Каменка, д.Спасская, д.Орловка,

хут.Дроновка,

с.Казинка, д.Михайловка,

д.Никольское, с.Марьино-Николаевка,

д.Ольшанка Вторая, д.Ивановка,

д.Малая Киреевка, д.Александровка,

д.Новая Каменка

8. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа  с. Вторые Тербуны

Тербунского муниципального
района Липецкой области (с

филиалами в с.Тульское, с.Казинка)

с.Вторые Тербуны, с.Бурдино,

с.Дуброво, д.Юрасовка, с.Яковлево,

д.Островок; с. Тульское, с. Хутор-

Берёзовка, пос. Райский, д. Засосная, д.

Каменка, д. Спасская, д. Орловка, хут.
Дроновка; с. Казинка, д. Михайловка,

д. Никольское

с.Вторые Тербуны, с.Бурдино,

с.Дуброво, д.Юрасовка, с.Яковлево,

д.Островок; с. Тульское, с. Хутор-

Берёзовка, пос. Райский, д. Засосная, д.

Каменка, д. Спасская, д. Орловка, хут.
Дроновка; с. Казинка, д. Михайловка,

д. Никольское

с.Вторые Тербуны, с.Бурдино,

с.Дуброво, д.Юрасовка, с.Яковлево,

д.Островок